(296) S. Hieron. Epist. ad Nep.

(297) Reg. cap. viii , De communibus vestium custodibus.

balantibus per eam, cuncta subesse debent. Quod nimirum cum agimus, amplius nos proficere, indubitanter scire debemus, quia apud eos quoque uberior est in conversatione spirituali profectus, apud quos major est in observatione charitatis interioris hominis fructus. Consequens ergo est, ut etiam cum quis filiis suis, aut aliqua necessitate ad se pertinentibus in monasterio constitutis, aliquam contulerit vestem, sive quodlibet aliud inter necessaria deputandum, non occulte accipiat. Utique consequens est, quod nihil occulte accipere debemus; dum quidquid accipimus, non quasi proprium habere, sed magis in commune referre jubemur. Sed sit in potestate præpositi: ut in rem communem redactum, cui necessarium fuerit, præbeatur. Sancta profecto admodum institutio hæc, et observantibus eam valde salubris. Sic quippe et avaritia vincitur, et superfluitas resecatur. Sic sancta, et sanctificans charitatis communio custoditur; et abominanda, ac cunctis viris Religiosis detestanda proprietatis abusus contemnitur. Et audite, qualiter sanctus Benedictus super hæc beato Augustino consentiat: Si, inquit, a parentibus suis monacho quidquam directum fuerit, non præsumat suscipere illud, nisi prius indicatum fuerit abbati. Quod si jusserit suscipi, in abbatis sit potestate, cui debeat illud dari. Et non contristetur frater, cui forte directum fuerit: ut non detur occasio diabolo. Qui autem aliter præsumpserit, disciplinæ regulari subjaceat. Certe cum aliquid canonico inter necessaria deputandum fuerit collatum: si id absque gratia, et non sine extorta, quæ soror est inobedienciæ, prælati sui licentia, ad suum referre præsumpserit usum, voti sui, quod distinxerunt labia sua, est violator, et sanctæ, quam tenere promisit, hæc in parte Regulæ destructor. Quod si aliquis rem sibi collatam celaverit, furti judicio condemnetur. Criminale, ac mortale esse peccatum, furtum, nemo est pene, qui ignoret. Unde et in legibus sæcularibus iudicium mortis est viro, qui facit furtum. Ita certe et in anima, vita spirituali privantur, qui furtum operantur. Frater utique, qui rem sibi collatam celat, illius in hoc imitator est, de quo legitur in Evangelio: quia fur erat, et oculos habens, ea quæ mittebantur, portabat (Joan. XII, 6). Qui etiam, dum furti in se abominationem non correxit, usque ad Domini sui proditionem pervenit: et in sinem laqueo se suspendit (Matth. XXVII, 5). Timeat igitur frater rem sibi collatam celare: ne finem similem incurrat. Sequitur: